UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2945  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 14   tháng 9 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Phương án phòng, chống lũ, lụt
cho vùng hạ du đập thủy điện A Vương - Năm 2012
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ  Pháp lệnh Đê điều ngày 24/8/2000; Pháp lệnh Khai thác và Bảo vệ công trình thủy lợi ngày 04/4/2001;

Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão ngày 20/3/1993 và Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão ngày 24/8/2000;

Căn cứ Nghị định số 72/2007/NĐ-CP ngày 07/05/2007 của Chính phủ về Quản lý an toàn đập;

Căn cứ Thông tư số 34/2010/TT-BCT ngày 07/10/2010 của Bộ Công Thương quy định về quản lý an toàn đập của công trình thủy điện;

Căn cứ Quy trình vận hành liên hồ chứa các hồ: A Vương, Đắc Mi 4 và Sông Tranh 2 trong mùa mưa lũ hằng năm ban hành kèm theo Quyết định số 1880/QĐ-TTg ngày 13/10/2010 của Thủ Tướng Chính phủ;

Căn cứ Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện A Vương ban hành kèm theo Quyết định số 3673/QĐ-BCT ngày 27/6/2008 của Bộ Công Thương;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần Thủy điện A Vương tại Tờ trình số 796/TTr-TĐAV ngày 16/7/2012, theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 327/TTr-SNN&PTNT ngày 05/9/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng, chống lũ, lụt cho vùng hạ du đập thủy điện A Vương - Năm 2012 (có Phương án chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Công ty cổ phần Thủy điện A Vương và các địa phương, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm túc Phương án phòng, chống lũ, lụt cho vùng hạ du đập thủy điện A Vương - Năm 2012 đã được phê duyệt; tuân thủ các quy định hiện hành về quản lý an toàn đập;

- Ban chỉ huy phòng, chống lụt, bão tỉnh, Ban chỉ huy tìm kiếm, cứu nạn tỉnh phối hợp, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Phương án nêu trên theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng ban Ban chỉ huy PCLB tỉnh, Trưởng ban Ban chỉ huy TKCN tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Tài Nguyên và Môi trường; Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc; Tổng giám đốc Công ty cổ phần Thủy điện A Vương và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- BCĐ PCLB TW, UBQG TKCN (b/c);

- Tập đoàn điện lực Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, TH.

(D:\Ba2012\Quyet đinh\091112 - Phe duyet PA PCLL VHD TĐ AVuong 2012.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

 2